
   
  
 

č.j. 20153/2022-SŽ-OŘ OVA-NPI 

  

 

 
 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

NA ZHOTOVENÍ STAVBY  

 

Název zakázky: „Oprava mostu v km 65,582 na trati 

Brno – Přerov – protinárazová zábrana“   

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě  

pověření č. 3146 ze dne 15. prosince 2021 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava  

Korespondenční e-mail (vyjma faktur):  

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě:  

 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E633-S-4661/2021  

 

a 

 

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.  

Sídlo: Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 

IČ: 258 69 523, DIČ: CZ 258 69 523 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2419 

zastoupena: Vladimír Dvořák, člen představenstva 

          

bankovní spojení:  

č. ú.:       

 

Korespondenční adresa:  

Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 

Korespondenční e-mail:  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: xx 



  

 
 

2/3 

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 

VS 63321102 
 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 19. 11. 2021 mezi 

výše uvedenými Smluvními stranami (dále jen “Dodatek“) a pod výše uvedenými 

čísly, mění Smlouvu ve znění všech dokumentů tvořících její součást nebo přílohy 

následovně:  

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku je ve smyslu čl. 7, odst. 7.4 dohoda Smluvních stran o 

změně předmětu plnění, jak byl uveden v nabídce zhotovitele, a na to navazující 

dohoda o změně ceny díla, jak byla smluvně ujednána v čl. 3, odst. 3.3 Smlouvy 

z důvodu schválení změnového listu č. 1 (dále jen „ZL_1“), jehož obsahem jsou 

dodatečné stavební práce (vícepráce), které nebyly zahrnuty v původním 

závazku a současně stavební práce, které byly zahrnuty v původním 

závazku, ale nebudou provedeny (méněpráce). 

V důsledku výše uvedeného dochází k níže uvedeným úpravám nákladů Zhotovitele 

následovně:  

zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL_1 (vícepráce) + 223 720,58 Kč  

snížení nákladů Zhotovitele dle ZL_1 (méněpráce) - 4 942,63 Kč 

celková změna nákladů Zhotovitele dle ZL_1 + 218 777,95 Kč 

   

1.2 Na základě uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na následující změně 

Smlouvy: Méněpráce a vícepráce se v ceně za dílo, sjednané v čl. 3, odst. 3.3 

Smlouvy, projeví následovně: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a 

předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, 

přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:   

Cena Díla dle SOD bez DPH 3 359 000,00 Kč 

Změna Ceny Díla bez DPH Dodatkem č. 1 + 218 777,95 Kč 

Celková Cena Díla bez DPH vč. Dodatku č. 1:  3 577 777,95 Kč 

Slovy: tři miliony pět set sedmdesát sedm tisíc sedm set sedmdesát sedm korun 

českých devadesát pět haléřů 

1.3 Rozpis Ceny Díla v členění na méněpráce a vícepráce dle jednotlivých položek je 

uveden v Příloze č. 1 tohoto Dodatku Smlouvy, přičemž tato Příloha č. 1 Dodatku 

společně s Přílohou č. 4 Smlouvy tvoří Rozpis ceny Díla dle objektů stavebních částí 

(SO) a objektů provozních částí (PS).   

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 

v původním znění. 

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 2 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 

2.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 

registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv 

v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 

Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto 

Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 



  

 
 

3/3 

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 

VS 63321102 
 

zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněn 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat 

po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 

vznikla nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně 

stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho příloh 

s výjimkou Obchodních podmínek) na internetových stránkách Objednatele. 

2.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 

Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 

se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 

základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

2.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která 

v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, 

nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového 

označení byl uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 

stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní 

strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude 

Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 

škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 

ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele  

Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně 

odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen 

výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují 

současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 

Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 

obchodního tajemství. 

2.7 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru 

smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  

2.8 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1:    

 

  

 Položkový rozpočet víceprací a méněprací  

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Ostravě dne 31. 5. 2022 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Objednatel 
Ing. Jiří MACHO 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Správa železnic, státní organizace 

 

…………………………………………………………………… 

Zhotovitel 
Vladimír Dvořák 
člen představenstva 
IDS – Inženýrské a dopravní stavby 
Olomouc a.s. 

 

Tento Dodatek ke smlouvě byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv dne …………………



  

 
 

1/1 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  

Zhotovení stavby 
VS 63521102 

 

PŘÍLOHA Č. 1  

POLOŽKOVÝ ROZPOČET VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ  

 

 

 

 

 

   

Č. SO Název SO Vícepráce Méněpráce
Více - méně 

práce
Cena po změně

SO 01 Protinárazové zábrany u mostu v km 65,582 _ Zábrany 121 870,58 4 942,63 116 927,95 3 348 050,45

SO 01 Protinárazové zábrany u mostu v km 65,582 _ VRN 101 850,00 0,00 101 850,00 229 727,50

223 720,58 4 942,63 218 777,95 3 577 777,953 359 000,00

Cena dle SOD

3 231 122,50

127 877,50

SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Objekt:

Místo: Němčice nad Hanou Datum: 04.04.2022

Zadavatel: Správa železnic

Uchazeč: IDS-Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] počet m.j.
cena celkem 

(Kč)
počet m.j.

cena celkem 

(Kč)
počet m.j. cena celkem (Kč)

Náklady soupisu celkem 3 231 122,50 3 231 122,50 3 348 050,45 116 927,95

1 K 113106123
Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro 

pěší ručně
m2 9,000 65,47 589,23

9,000 589,23 9,000 589,23 0,000 0,00

2 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 6,000 87,29 523,74 6,000 523,74 6,000 523,74 0,000 0,00

3 K 119001422
Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí z 6 volně 

ložených kabelů
m 25,000 327,33 8 183,25

25,000 8 183,25 25,000 8 183,25 0,000 0,00

4 K 121151105
Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy přes 250 do 

300 mm strojně
m2 67,000 70,92 4 751,64

67,000 4 751,64 67,000 4 751,64 0,000 0,00

5 K 131151102
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I 

skupiny 1 a 2 objem do 50 m3 strojně
m3 49,650 174,57 8 667,40

49,650 8 667,40 49,650 8 667,40 0,000 0,00

6 K 225411112
Vrty maloprofilové jádrové D přes 156 do 195 mm 

úklon do 45° hl 0 až 25 m hornina I a II
m 170,000 1 745,75 296 777,50

170,000 296 777,50 170,000 296 777,50 0,000 0,00

7 K 151711111 Osazení zápor ocelových dl do 8 m m 10,000 600,00 6 000,00 10,000 6 000,00 10,000 6 000,00 0,000 0,00

8 M 13010976 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez HEB 160 t 0,437 30 000,00 13 110,00
0,437 13 110,00 0,437 13 110,00 0,000 0,00

9 K 151721111
Zřízení pažení do ocelových zápor hl výkopu do 4 m s 

jeho následným odstraněním
m2 5,900 1 500,00 8 850,00

5,900 8 850,00 5,900 8 850,00 0,000 0,00

10 K 153111114
Příčné řezání ocelových zaberaněných štětovnic z 

terénu
kus 5,000 1 000,00 5 000,00

5,000 5 000,00 5,000 5 000,00 0,000 0,00

11 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 47,928 152,75 7 321,00

47,928 7 321,00 47,928 7 321,00 0,000 0,00

12 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 383,420 8,73 3 347,26

383,420 3 347,26 383,420 3 347,26 0,000 0,00

13 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 86,270 218,22 18 825,84

86,270 18 825,84 86,270 18 825,84 0,000 0,00

14 K 162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 51,370 152,75 7 846,77

51,370 7 846,77 51,370 7 846,77 0,000 0,00

15 K 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 12,320 490,99 6 049,00

12,320 6 049,00 12,320 6 049,00 0,000 0,00

16 K 181351003
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v 

rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně
m2 53,000 87,29 4 626,37

53,000 4 626,37 53,000 4 626,37 0,000 0,00

17 K 181411121
Založení lučního trávníku výsevem pl do 1000 m2 v 

rovině a ve svahu do 1:5
m2 53,000 16,37 867,61

53,000 867,61 53,000 867,61 0,000 0,00

18 M 00572100 osivo jetelotráva intenzivní víceletá kg 1,060 141,84 150,35 1,060 150,35 1,060 150,35 0,000 0,00

19 K 275322611
Základové patky ze ŽB se zvýšenými nároky na 

prostředí tř. C 30/37
m3 17,700 4 582,58 81 111,67

17,700 81 111,67 21,130 96 829,92 3,430 15 718,25

20 K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 38,910 927,43 36 086,30 38,910 36 086,30 38,910 36 086,30 0,000 0,00

21 K 275351122 Odstranění bednění základových patek m2 38,910 218,22 8 490,94 38,910 8 490,94 38,910 8 490,94 0,000 0,00

22 K 275361821 Výztuž základových patek betonářskou ocelí 10 505 (R) t 1,871 37 097,11 69 408,69
1,871 69 408,69 3,056 113 368,77 1,185 43 960,08

23 K 334131126.R Kolový jeřáb do 90 t Sh 12,000 3 578,78 42 945,36 12,000 42 945,36 12,000 42 945,36 0,000 0,00

24 K 429172112
Výroba ocelových prvků pro opravu mostů 

šroubovaných nebo svařovaných přes 100 kg
kg 15 320,000 73,98 1 133 373,60

15 320,000 1 133 373,60 15 320,000 1 133 373,60 0,000 0,00

25 M 13010560.R ocel jakosti S355JR t 15,780 39 933,95 630 157,73 15,780 630 157,73 15,780 630 157,73 0,000 0,00

26 K 423131143.R
Osazení ocelových nosníků na svorníky hmotnosti přes 

10 do 25 t
kus 2,000 26 077,08 52 154,16

2,000 52 154,16 2,000 52 154,16 0,000 0,00

27 K 451315111
Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu C25/30 tl 

100 mm
m2 17,760 240,04 4 263,11

17,760 4 263,11 17,760 4 263,11 0,000 0,00

28 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 

objímkami na sloupek nebo konzolu
kus 2,000 109,11 218,22

2,000 218,22 2,000 218,22 0,000 0,00

29 M 40445620
zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 

700mm
kus 2,000 3 055,06 6 110,12

2,000 6 110,12 2,000 6 110,12 0,000 0,00

30 K 914511110.R Montáž nivelizační značky do betonového základu kus 4,000 327,33 1 309,32 4,000 1 309,32 4,000 1 309,32 0,000 0,00

31 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového 

stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého
m 6,000 283,68 1 702,08

6,000 1 702,08 0,000 0,00 -6,000 -1 702,08

32 K 966006211
Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, 

sloupků nebo konzol
kus 2,000 81,83 163,66

2,000 163,66 0,000 0,00 -2,000 -163,66

33 K 979024442
Očištění vybouraných obrubníků a krajníků 

chodníkových
m 6,000 54,55 327,30

6,000 327,30 0,000 0,00 -6,000 -327,30

34 K 985611111.1 Mikropilota pro zvýšení únostnosti základů m 150,000 4 146,15 621 922,50 150,000 621 922,50 165,000 684 114,75 15,000 62 192,25

35 K 998212111
Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové 

nebo ocelové v do 20 m
t 52,763 1 069,27 56 417,89

52,763 56 417,89 52,763 56 417,89 0,000 0,00

36 K 783009401
Bezpečnostní šrafování stěn nebo svislých ploch 

rovných
m2 3,600 3 480,58 12 530,09

3,600 12 530,09 3,600 12 530,09 0,000 0,00

37 K 220180302 Položení kabelu do lože m 25,000 2 509,51 62 737,75 25,000 62 737,75 25,000 62 737,75 0,000 0,00

38 K 460001030.R
Vytyčení trati kabelového vedení podzemního v terénu 

volném podél trati
soub 1,000 5 455,46 5 455,46

1,000 5 455,46 1,000 5 455,46 0,000 0,00

39 K 460921222
Kladení dlažby po překopech dlaždice betonové 

zámkové do lože z kameniva těženého
m2 9,000 305,51 2 749,59

9,000 2 749,59 0,000 0,00 -9,000 -2 749,59

dle SoD DLE SOD + ZL  MÉNĚPRÁCE (-), VÍCEPRÁCE 

Oprava mostu v km 65,582 na trati Brno-Přerov - projekt protinárazové zábrany

21-12/01 - SO 01 Protinárazové zábrany u mostu v km 65,582 _ Zábrany


		2022-06-10T07:04:25+0000




